2022 年年度报告

138/328

受托人 委

托

理

财

类

型

委托理财

金额

委 托

理 财

起 始

日期

委 托

理 财

终 止

日期

资金

来源

资

金

投

向

报

酬

确

定

方

式

年化

收益

率

预

期

收

益

(如

有)

实际

收益或损

失

实

际

收

回

情

况

中国建设

银行股份

有限公司

上海长三

角一体化

示范区支

行

七

天

通

知

存

单

29290000

2021-

8-24

2022-

8-10

闲置

募集

资金

银

行

依

合

同

约

定

1.85%  365929.49 已

收

回

中国建设

银行股份

有限公司

上海长三

角一体化

示范区支

行

七

天

通

知

存

单

14600000

2022-

9-8

 闲置

募集

资金

银

行

依

合

同

约

定

1.85%   未

收

回

上海银行

青浦支行

七

天

通

知

存

单

10000000

2021-

10-8

2022-

8-10

闲置

募集

资金

银

行

依

合

同

约

定

2.02%  171700

已

收

回

上海银行

青浦支行

七

天

通

10200000

2022-

9-8

 闲置

募集

资金

银

行

依

合

同

2%   未

收

回

2022 年年度报告

139/328

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

知

存

单

约

定

2022 年年度报告

140/328

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 138,460,169 79.68   -19,154,166 -19,154,166 119,306,003 68.66

1、国家持股 0 0.00

2、国有法人持股 2,171,930 1.25   2,171,930 1.25

3、其他内资持股 19,154,166 11.02   -19,154,166 -19,154,166 0

其中：境内非国有法人持股 19,154,166 11.02   -19,154,166 -19,154,166 0

境内自然人持股 0 0.00

4、外资持股 117,134,073 67.41   117,134,073 67.41

其中：境外法人持股 117,134,073 67.41   117,134,073 67.41

境外自然人持股 0 0.00

二、无限售条件流通股份 35,294,220 20.32   19,154,166 19,154,166 54,448,386 31.34

1、人民币普通股 35,294,220 20.32   19,154,166 19,154,166 54,448,386 31.34

2、境内上市的外资股 0 0.00

2022 年年度报告

141/328

3、境外上市的外资股 0 0.00

4、其他 0 0.00

三、股份总数 173,754,389 100.00   173,754,389 100.00

2022 年年度报告

142/328

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2022年 1月 21日，公司在上海证券交易所发布了《上海唯赛勃环保科技股份有限公司

首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告号：2022-001），上市流通限售股东数量为

518 名，均为公司首次公开发行股票时参与网下向符合条件的投资者询价配售并中签的配售对象，

锁定期为自公司股票上市之日起 6 个月，该部分限售股股东对应的股份数量为 1,628,590股，占

公司股本总数的 0.94%。

（2）2022年 8月 19日，公司在上海证券交易所发布了《上海唯赛勃环保科技股份有限公司

首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告号：2022-022），上市流通限售股东数量为 5 名，

均为公司首次公开发行部分限售股，锁定期为自公司股票上市之日起 12 个月，该部分限售股股

东对应的股份数量为 17,525,576 股，占公司总股本的 7.59%。

（3）除上述解除限售情形外，公司有限售条件股份数量的变动原因系参与公司首次公开发

行战略配售的保荐机构子公司国泰君安证裕投资有限公司，根据《科创板转融通证券出借和转融

券业务实施细则》等有关规定，进行转融通借出，报告期末的借出余额导致公司有限售条件股份

数量减少，无限售条件股份数量相应增加。